

AVVISO PUBBLICO

PER LA NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

VISTO il Regolamento Comunale sull'istituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 08/11/2012

RENDE NOTO

Che questa Amministrazione Comunale intende procedere alla nomina del Componente del Nucleo di Valutazione dell'Ente (Organo Monocratico).

Le attività da svolgere sono disciplinate dall'art. 4 del regolamento e sono le seguenti:

- a) predisporre il sistema di misurazione e valutazione delle perfomance;
- b) monitorare il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, comunicando tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo;
- c) garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità;
- d) proporre al Sindaco la valutazione annuale dei responsabili delle P.O.;
- e) promuovere ed attestare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità;
- f) fornire la consulenza in materia di valutazione del personale non incaricato di posizione organizzativa, appartenente alle diverse aree di classificazione ai sensi del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022;
- g) eseguire ogni altro compito assegnato dalle leggi, statuti, regolamenti.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

I soggetti interessati devono essere in possesso di diploma di laurea specialistica o di laurea quadriennale conseguita nel previgente ordinamento degli studi in materie giuridiche ed economiche ed in possesso di competenze ed esperienze, maturate in materia di valutazione della performance e del personale.

Non può essere nominato chi riveste incarichi pubblici elettivi, cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali, ovvero che abbia rapporti continuativi di collaborazione o consulenza con

le predette organizzazioni ovvero che abbia rivestito simili incarichi o cariche o che abbia avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione.

Non può altresì essere nominato soggetto che abbia cause di incompatibilità per lo svolgimento dell'incarico, rapporti di parentela ed affinità con i componenti gli organi del Comune ed il personale dipendente, condanne penali e di procedimenti penali in corso, sia incorso in provvedimenti di destituzione, di dispensa o di decadenza da impieghi presso amministrazioni pubbliche, oggetto di provvedimenti disciplinari irrogati od in corso di irrogazione da parte di Ordini professionali nel caso di iscrizione presso i medesimi.

La durata dell'incarico di componente del Nucleo di Valutazione ha durata biennale, salvo revoca motivata.

Il compenso annuale riconosciuto al componente del Nucleo di Valutazione è pari ad € 1.000,00 onnicomprensivo.

I professionisti interessati alla nomina di componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Cellamare e che sono in possesso dei requisiti innanzi specificati, devono far pervenire le proprie manifestazioni di interesse, esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo: protocollo.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it indicando in oggetto "Manifestazione di interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione", entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 17/11/2023.

La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato e corredata della documentazione richiesta, **a pena di esclusione**, deve riportare la firma autografa estesa del candidato.

La nomina sarà effettuata con decreto del Sindaco, che sceglierà il Componente del Nucleo di Valutazione *intuitu personae*, così come consentito dall'art.7, comma 6-quater, del D.lgs.165/2001, tra i soggetti ritenuti idonei, purché in possesso dei requisiti stabiliti dal Regolamento Comunale.

Il trattamento dei dati personali avverrà nel rispetto dell'art. 13 del Reg. UE 2016/679 (DPGR) e del D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii.

Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Rosa Sabbatelli n. telefonico 080/4657929 mail: rsabbatelli@comune.cellamare.ba.it.

Cellamare, 02/11/2023

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE Dott.ssa Rosa Sabbatelli